

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

**EMPRESA(s) VENCEDORA(S):**

- **J F PEREIRA CONFECÇÕES ME, CNPJ: 22.014.784/0001-40:**

**- LOTE 01 - FARDAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	BLUSA (MANGA CURTA) COM PINTURA EM TECIDO PIQUET, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAUDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇÕES	58,43	7.245,32
2	BLUSA (MANGA LONGA) COM PINTURA EM TECIDO PIQUET, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇÕES	66,26	8.216,24
3	BOLSA DE LONA COM PINTURA E LOGO COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇÕES	124,78	15.472,72
4	BONÉ EM MICROFIBRA NA COR AZUL COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" E NAS LATERAIS LOGO DA PREFEITURA E LOGO DO SUS, ATRÁS FECHO COM VELCRO, TAMANHO ÚNICO, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇÕES	24,80	3.075,20
5	COLETE EM TECIDO BRIM COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DIVERSOS TAMANHOS.	UND	248	JF PEREIRA CONFECÇÕES	87,84	21.784,32

**TOTAL LOTE 1 FARDAMENTOS - DE 55.793,80 (CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).**



**EMPRESA: F G MARQUES COMERCIO - VENCEDORA DOS LOTES 2(MATERIAL DE EXPEDIENTE) E LOTE 03 (MATERIAL DE PROTEÇÃO), CNPJ: 38.539.894/0001-65**

**MATERIAL DE EXPEDIENTE (LOTE 2)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CADERNO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 20 MATÉRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS: 400 FOLHAS, DIMENSÃO: 280MM X 200MM.	UND	124	TILIBRA	R\$ 37,78	R\$ 4.684,72
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	248	CMPACTO	R\$ 1,00	R\$ 248,00
3	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE	UND	248	TILIBRA	R\$ 0,63	R\$ 156,24
4	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	UND	124	TILIBRA	R\$ 0,33	R\$ 40,92
5	BORRACHA OVAL BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA OVAL BRANCA, DIMENSÕES: 5,2 CMX2,85CMX1,1CM.	UND	124	TILIBRA	R\$ 1,70	R\$ 210,80
6	APONTADOR DE PLÁSTICO BLOCO 6CM- ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS COMUM. MEDIDAS: 60MMX23MM X 16MM.	UND	124	TILIBRA	R\$ 1,70	R\$ 210,80
7	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA – EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	124	BIC	R\$ 2,00	R\$ 248,00
<b>TOTAL LOTE: CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO REAIS).</b>						R\$ 5.799,48



**MATERIAL DE PROTEÇÃO  
(LOTE 3)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PROTETOR SOLAR GEL CREME FACIAL FPS 60, 200ML, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 96% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, USO DIÁRIO 100G A 120G. REFERÊNCIA: NÍVEA, L'OREAL OU SIMILAR.	UND	248	SUNDAY	R\$ 45,19	R\$ 11.207,12
2	REPELENTE DE INSETOS - SPRAY COM 200 ML - REPELENTE DE INSETOS - EM EMBALAGEM COM 200 ML – PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS, BORRACHUDOS, MURIÇOCAS E OUTROS TIPOS DE INSETOS, INCLUSIVE COM DESCRITIVO NO RÓTULO DA EMBALAGEM DO PRODUTO, MENCIONANDO QUE REPELE O MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE (AEDES AEGYPTI). O PRODUTO NÃO DEVE PENETRAR NA PELE, SENDO ESTÁVEL QUÍMICA E MICROBIOLOGICAMENTE, APRESENTANDO EXCELENTE TOLERÂNCIA PARA PELE. REFERENCIA: OFF	UND	248	XO	R\$ 29,00	R\$ 7.192,00
<b>TOTAL LOTE: 18.399,12 (DEZOITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL DOS LOTES 02 E 03 - R\$ 24.198,60 (VINTE E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).**

**PERFAZENDO UM TOTAL GERAL DOS LOTES 1,2 e 3 DE R\$ 79.992,40 (SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.11.01, PARA A CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE COMUNITARIOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.**

**CIÊNCIA AO INTERESSADO, OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES LEGAIS PERTINENTES, ESPECIALMENTE AS DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.**

Granja (CE), 01 de abril de 2022.



**MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES**  
**ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**